= e CERTIFICADO DE CALIDAD
44 ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076739

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo

FECHA DE EMISION: R, PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDG: 10009491

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES DEENSAYD: TEMP AMB!19°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919

NRO DE COLADA: 704989

D 256

l Fecha Caracteristicas de Inspeccion l Max Min Resultado de Andlisis I UN I Observaciones

QUIMICO
18.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,137 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,080 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,460 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 4200 446233  MPa  NTEINEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 613295  MPa  NTEINEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,250 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,374 NTE INEN 2167
19.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,125 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,363 mm NTE INEN 2167
19.06.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,540 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
18.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
EINEN

N — 1N

Institute Ecuatoriano de Ncrmahzacaorl\

@' INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 ¥y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINME#MC&[&EN&'E, SELDABLES' TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobaci6n escrita del LaboratorignN esgr%m&izgdas reproducciones parciales del mismo.

Firma: CONTDRAL e T m o m s,
|

VANESSA VALLADAHESRD

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

4

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078805

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
14.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

NRO ENTREGA VENTA: 10010011
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 001061
ID: 657
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 476,737 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017 RESISTENCIA 550,0 610,902 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,450 % NTE INEN 2167
04.08.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,281 NTE INEN 2167
04.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,143 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,589 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,533 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA

Firma: BV IS

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Lugar:

Cliente:

Direccion:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°:L20170814.1
Fecha de emisién:14.08.2017
Pagina: 1 de 1.

Producto: 20197 PALANQUILLA SAE 1026 130X130X12000

DATOS LOGISTICOS

ANALISIS QUIMICO %

ANALISIS FisICO
ITEM(FECHA| COLADA [ UNIDADES| ¢ Si Mn P s Cu Cr Ni | Mo | Al Co Ti Nb \Y W Pb B Sn|Zn| As|Bi|ca|lcel| zZr | ta| cE Longitud | Rombosidad | Flecha Seccién
01 001061 000 0,266 | 0,148 | 1,017 0,024 [ 0,008 | 0,035 | 0,031 0,013 0,000 0,445 A A A A
Observacion:
Firma:

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CONTROL DE CALIDAD



LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10010116
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

18.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000079058
PAGINAS 1 DE 1

LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 001072
ID: 670
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.2017  AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 489,469 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017 RESISTENCIA 550,0 620,958 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,210 % NTE INEN 2167
04.08.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,269 NTE INEN 2167
04.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,125 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,628 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,538 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001: 2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Lﬁ?or (ol]

Firma:

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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. . elCQ CERTIFICADO DE CALIDAD
Q] S ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079350

PAGINAS1DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
R ——— s 0 0 PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A o PEDIDG: 10010301
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP-AME 20.°C
LOTE DE INSPECCION: 030000052387
NRO DE COLADA: 706217
D 568
Fecha Caracteristicas de Inspeccion [ Max Min Resultado de Analisis l UN l Qbservaciones
QUIMICO
02.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ASTME415
02.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,188 % ASTME415
02.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,070 % ASTME415
02.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
02.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
02.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,483 % ASTME415
MECANICO
02.08.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTE INEN 2167
02.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 467137  MPa  NTEINEN 2167
02,08.2017 RESISTENCIA 550,0 628,801 MPa  NTEINEN 2167
02.082017 ALARGAMIENTO 14,00 16,700 % NTE INEN 2167
02.082017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,346 NTE INEN 2167
02.082017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

02.08.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,333 mm NTE INEN 2167
02.082017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,267 mm NTE INEN 2167
02.08.2017 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,145 mm NTE INEN 2167
02.08.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
02.08.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Seilo de Calidad

N kN
N N

Instituto Ecuatorianc de Normalizacion

NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONC LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escritaAd&Iéﬁ?KaBréuL hllEa Ce{s)tgn Sutorizadas reproducciones parciales del mismo.
OR C.A,

Firma; U%

B

I N




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000067436

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
01.03.2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
No PEDIDO: 10007339
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000046934

NRO DE COLADA: 700711
ID 878
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max ] Min Resultado de Analisis I UN l Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,203 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,456 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mma2 NTE INEN 2167
02.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 461,674 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017 RESISTENCIA 560,0 614,629 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167
02.02.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,331 NTE INEN 2187
02.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,563 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,273 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,160 mm NTE INEN 2167
02.02,2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

- ‘Y G
g ¥
E § Y ey A Y
| d
k | R
L j% N
Institute Ecu uatoriano d= Jormalizacion

NTE .:QE:“\! 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita de Labcratono No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERTRBEL EEDABEEE X

Firma: I‘J_:'\;/ IA L‘L:\‘
VAN [LADARES "/ " =27 "™
WO DE CAL DA
JEFE DE CALIDAD LAMINAE)E) b



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000073548

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 *: Via Aloag - Santo Domingo
08.06.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 786 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X14
No PEDIDO: 10008312
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050364
NRO DE COLADA: 703272
ID 65
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO
31.05.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ASTME415
31.05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,127 % ASTME415
31.05.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,061 % ASTME415
31.05.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
31.05.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
31.05.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
31.05.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415
MECANICO
31.05.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
31.05.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 442,818 MPa NTE INEN 2167
31.05.2017  RESISTENCIA 550,0 623,709 MPa NTE INEN 2167
31.05.2017 ALARGAMIENTO 12,00 17,600 % NTE INEN 2167
31.05.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,408 NTE INEN 2167
31.05.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.05.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,231 mm NTE INEN 2167
31.05.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,997 mm NTE INEN 2167
31.05.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,570 mm NTE INEN 2167
31.05.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
31.05.2017 LONG ESPECIAL 14m 14,050 13,950 14,020 m NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN. CALIEN E

S_O,LDABLES,I ERMOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratono No estan autonzadas reproduccuones parciales del mismo.

Firma:

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

A ; o
Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000074575

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 2 Via Aloag - Santo Domingo
20.06.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10008919
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 19 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 705002
ID 153
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis [ UN | Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,131 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,467 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
19.06.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 458,499 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017 RESISTENCIA 550,0 670,934 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,600 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,463 NTE INEN 2167
19.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,860 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,620 mm NTE INEN 2167
19.06.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escri}f@gl%ﬁ&og%ﬂoE

/g\aﬂ auiorrzqg\as reproducciones parciales del mismo.

VMR%@EMQARE&M

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



® e | CG CERTIFICADO DE CALIDAD
Sl et J ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000074892

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 23.06.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No/PEDIDG: 10005959
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYC: TEMP AME 18 %G
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 704808
ID 13
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,105 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,061 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,034 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 5,000 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 461,365 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 651,241 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,050 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,412 NTE INEN 2167
19.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,182 i NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,340 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,815 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLBPbBLES a’ FARMOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escnta%@lﬁ.%@?a"koﬁo‘ 5’9‘ eLsttan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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JEFE DE CALIDAD LAMINADOS
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) e O CERTIFICADO DE CALIDAD
- ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerl'a dE[ E(Uadﬂr CERTIFICADO NRO: L1000076101

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
RS s o 06.07.2017 PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A N FEQIDO: 10008408
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP. AME 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048611
NRO DE COLADA: 702516
ID 274
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis | UN | Observaciones
QUIMICO
28.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,277 % ASTME415
28.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
28.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ASTME415
28.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
28.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
28.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
28.03.2017 % GARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415
MECANICO
28.03.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,180  mm2  NTE INEN 2167
28.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 478843  MPa  NTE INEN 2167
28.03.2017 RESISTENCIA 560,0 636,792  MPa  NTE INEN 2167
28.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,550 % NTE INEN 2167
28.03.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,26 1,330 NTE INEN 2167
28.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
28.03.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,429 mm NTE INEN 2167
28.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,570 e NTE INEN 2167
28.03.2017 ANCHO BASE R LONG 7.80 0,10 2,290 mm NTE INEN 2167
28.03.2017 LONG 12m 12,050 11,850 12,020 m NTE INEN 2167
28.03.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion eschiz del (aborateric-Na eian auldiizadas refroducciones parciales del mismo.
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